
62
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 11 de Junho de 2024.

Tecnologia, Inovação e Educação Profissional - SECTI
Forma de Contratação: Utilização ARP Nº 
004/2023, Pregão Eletrônico nº 011/2023
Contratada: DELTA AUTOMOTORES EIRELI
CNPJ: 05.080.045/0001-37
Objeto: Locação de veículo automotor, de forma 
continua sem motorista.
Vigência: 12/06/2024 a 11/06/2026
Valor Mensal: R$ 4.360,00

Vitória/ES, 10 de junho de 2024.
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário - SECTI
Protocolo 1337499

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito 
Santo  - FAPES -

Resumo do Termo de Concessão de Bolsa de Mestrado 
nº 240/2024 oriunda do EDITAL FAPES Nº  11/2021 
- PROCAP MESTRADO 2022. Fonte: FUNCITEC. 
Coordenadora: Edna Aparecida Nico Rodrigues. 
Bolsista: Juliana Lisboa Santana. Processo: 
2024-GC2GS. Parcelas: 4 (quatro). Vigência: 33 
(trinta e três) meses, com início em 01/06/2024. 
Valor mensal: Conforme tabela em vigor de Bolsa de 
Pós-graduação. Assinatura: 10.06.2024.

Rodrigo Varejão Andreão
Diretor-Geral da FAPES

Protocolo 1337062

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

EXTRATO ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
2024.000012.48101.05
Contratante: Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos - SEDH
Processo Nº: 2024-KJQ97
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico n.º 
010/2023 - ARP n.º 003/2023
Contratado: D’ Castro Comércio e Transportes LTDA
CNPJ: 37.263.269/0001-70
Objeto: Fornecimento de Camisa Gola Polo 
Estagiários
Valor: R$ 2.884.80
Vigência: termo inicial o recebimento da ordem 
de fornecimento e como termo final o recebimento 
definitivo dos produtos.
Fonte: 500
NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 1336542

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N.º 012/2022

CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esportes 
e Lazer

CONTRATADA: CH ALVES DE SOUZA ELEVADORES 
E MONTAGEM ME. CNPJ 34.508.829/0001-11.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência pelo 
prazo de 12(doze) meses, a contar de 07 /06/2024.
VALOR: o valor máximo mensal ao Contrato nº 
012/2022, será de R$ 8.660,42 (oito mil seiscentos 

e sessenta reais e quarenta e dois centavos)

PROCESSO: 2022-BFCSR

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1337096

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N. 69º/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de vila velha, CNPJ 
27.165.554/0001-03.
OBJETO: Doações de 01 (uma) Academia Popular 
e um trator cortador de grama, para atender as 
necessidades do Município de Vila Velha -ES.

PROCESSO N.º 2024-5FJ3R

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1337129

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.60º/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de Ibitirama, CNPJ 
31.726.854/0001-83.
OBJETO: Doações de bens móveis, para composição 
de 03 (três) Academias Populares, para atender as 
necessidades do município.

PROCESSO N.º 2024-M3WLD

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1337150

RESUMO DO 70º TERMO DE DOAÇÃO

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de Marilândia, CNPJ 
27.744.176/0001-04
OBJETO: Doações de 04 (quatro) Academias 
Populares, para atender as necessidades do Município 
de Marilândia -ES

PROCESSO N.º 2024-VK2JL

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1337171

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.66º/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de São José do Calçado 
CNPJ 27.167.402/0001-12.
OBJETO: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama, para manutenção de Campos de Futebol 
situados no município.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 às 21:55:21 Código de Autenticação: 1becc1d2

20
24

-8
6V

C
T

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

11
/0

6/
20

24
 1

1:
27

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

3



E X E C U T I V O

63
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 11 de Junho de 2024.
PROCESSO N.º 2024-CQ7LK

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1337209

RESUMO DE CONTRATO

PROCESSO:  2024-SB758
CONTRATO N°: 003 / 2024
CONTRATO N°: SIGA/TCE 
2024.500E0600017.16.0003
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esportes 
e Lazer
CONTRATADA: VOLKSWAGEN DO BRASIL 
INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA
OBJETO: Aquisição de 03 três veículos automotores 
marca Volkswagen, modelo saveiro 1.6 C S.
VALOR TOTAL R$ 269.700,00 (duzentos e sessenta 
e nove mil e setecentos reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados do dia 
posterior à data de sua                 publicação no 
Diário Oficial.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 
39.101.27.812.0159.1176

Elemento de Despesa: 4.4.90.52

Vitória, 10 de junho de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1337109

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N.º 016/2022

CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esportes 
e Lazer

CONTRATADA: MOBILE COMERCIO E 
SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇOES LTDA. CNPJ 
07.343.712/0001-52.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência pelo 
prazo de 12(doze) meses, a contar de 13 /06/2024.
VALOR: o valor máximo mensal ao Contrato nº 
016/2022, será de R$ 1.010,00 (um mil e dez reais)

PROCESSO: 2022-CQKHR

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1337103

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 às 21:55:21 Código de Autenticação: 1becc1d2

20
24

-8
6V

C
T

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

11
/0

6/
20

24
 1

1:
27

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

3



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FLÁVIO SILVA GONÇALVES
SUBGERENTE QCE-05

GECCOB - SESPORT - GOVES
assinado em 11/06/2024 11:27:58 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/06/2024 11:27:58 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FLÁVIO SILVA GONÇALVES (SUBGERENTE QCE-05 - GECCOB - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-86VCTC

20
24

-8
6V

C
T

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

11
/0

6/
20

24
 1

1:
27

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

3


